
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 26.12.2023                                     с. Петровское                                            № 237  
 

Об итогах проведения муниципальной выставки-конкурса декоративно-

прикладного творчества «Фабрика игрушек Деда Мороза» 

 

 

В соответствии с приказом отдела образования администрации 

Петровского района от 05.12.2023 № 208 «О проведении муниципальной 

выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества «Фабрика игрушек 

Деда Мороза»» 22 декабря 2023 года на базе МБОУ ДО «Дом детского 

творчества» подведены итоги муниципальной выставки-конкурса декоративно-

прикладного творчества «Фабрика игрушек Деда Мороза» (далее Конкурс). 

Конкурс проводился по 3 номинациям в 2 возрастных категориях. 

В конкурсе приняли участие обучающиеся из 16 образовательных 

организаций: МБОУ «Избердеевская НШДС» и её филиалов в сс. Крутое, 

Успеновка, Петровское, МБОУ Избердеевской сош и её филиалов в сс. 

Красиловка, Крутое, Покрово-Чичерино, МБОУ Волчковской СОШ и её 

филиалов в сс. Рахманино, Яблоновец, Шехмань, МБДОУ Дубовского детского 

сада, МБДОУ Петровского детского сада и его филиала в с.Шехмань, МБОУ 

ДО «Дом детского творчества». 

Работы, представленные на Конкурс, выполнены с соблюдением 

требований Положения, соответствуют тематике.  

Конкурсная комиссия подвела итоги и составила рейтинг победителей и 

призёров.   

На основании выше изложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призёров муниципальной выставки-

конкурса декоративно-прикладного творчества «Фабрика игрушек Деда 

Мороза» (Приложение). 

2. Наградить грамотами отдела образования администрации Петровского 

района победителей и призёров Конкурса.  

3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призёров Конкурса. 

4. Руководителям образовательных организаций, не принявших участие в 

конкурсе, активизировать работу по поддержке и развитию детского 

художественного творчества, выявлению талантливых и одарённых детей. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста 

МКУ «Ресурсный центр обеспечения сферы образования и культуры» 

О.А.Стефаненко (по согласованию). 

 

 

Начальник отдела образования                                                  О.А. Моисеева 



                                                                                                                 Приложение 

УТВЕРЖДЁН 

приказом отдела образования  

                                                                                           от 26.12.2023 №  237   

 

Список победителей и призёров районной выставки-конкурса 

декоративно-прикладного творчества «Фабрика игрушек Деда Мороза» 
 

 

Возрастная 

категория 

Номинация 

 

Призовое 

место 

Ф.И. учащегося Образовательная 

организация 

Руководитель 

4-6 «Новогодние 

персонажи» 

1 Нагорных Данил филиал МБОУ 

«Избердеевская 

НШДС»  

в с. Крутое 

Припадчева 

С.А. 

4-6 «Новогодние 

персонажи» 

2 Климов Валерий МБОУ 

«Избердеевская 

НШДС» 

Иванникова 

 Н. В. 

4-6 «Новогодние 

персонажи» 

3 Полетаева Ника МБДОУ 

Петровский 

детский сад 

Горюшина 

Н.А. 

7-9 «Новогодние 

персонажи» 

1 Попова Кристина МБОУ ДО «Дом 

детского 

творчества 

Гладких 

 Е.В. 

7-9 «Новогодние 

персонажи» 

2 Лебеденко 

Наталия 

филиал МБОУ 

«Избердеевская 

НШДС»  

в с. Успеновка 

Лебеденко  

А.А. 

7-9 «Новогодние 

персонажи» 

3 Лежнева 

Маргарита 

филиал МБОУ 

Волчковской 

СОШ  

в с. Рахманино 

Зелепукина 

Е.В. 

4-6 Композиция 

«Новогодние 

истории» 

1 Шмелев Илья МБОУ 

«Избердеевская 

НШДС» 

Маркина  

В.А. 

4-6 Композиция 

«Новогодние 

истории» 

2 Куличков Михаил МБОУ 

«Избердеевская 

НШДС» 

Мухортова 

 Е.В. 

4-6 Композиция 

«Новогодние 

истории» 

3 Дубонин Роман МБДОУ 

Дубовский 

детский сад 

Пересыпкина 

Е.А. 

7-9 Композиция 

«Новогодние 

истории» 

1 Затейкина 

Александра 

филиал МБОУ 

Избердеевской 

сош в с. Покрово - 

Чичерино 

Ларина  

А.А. 

7-9 Композиция 

«Новогодние 

истории» 

2 Припадчева 

Ульяна 

филиал МБОУ 

Избердеевской 

сош в с. Крутое 

Филенко 

 А.С. 

7-9 Композиция 

«Новогодние 

истории» 

3 Винниченко 

Артем 

филиал МБОУ 

Избердеевской 

сош в с. 

Красиловка 

Бодрова  

О.В. 



4-6 «Ёлочная 

игрушка» 

1 Пономарев 

Матвей 

МБДОУ 

Дубовский 

детский сад 

Шаталова  

О.Г. 

4-6 «Ёлочная 

игрушка» 

2 Клименко Алиса МБДОУ 

Петровский 

детский сад 

Клишина  

М.Н. 

4-6 «Ёлочная 

игрушка» 

3 Рудковский 

Матвей 

МБОУ 

«Избердеевская 

НШДС» 

Егорова 

 С.А. 

7-9 «Ёлочная 

игрушка» 

1 Максимова 

Полина 

МБОУ 

«Избердеевская 

НШДС» 

Носикова  

О.В. 

7-9 «Ёлочная 

игрушка» 

2 Лежнева Мария филиал МБОУ 

Волчковской 

СОШ  

в с. Шехмань 

Третьякова 

Н.В. 

7-9 «Ёлочная 

игрушка» 

3 Привалова Мария филиал МБОУ 

Избердеевской 

сош в с. Покрово - 

Чичерино 

Панько С.А. 

 


